АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                             СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2019
                                                             № 63/1
Об утверждении отчета о выполнении
муниципальной программы Великосельского
сельского поселения « Доступная среда»за 2018 год

В соответствии с постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от  07.11.2013 г. № 206 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ Великосельского сельского поселения»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Великосельского сельского поселения «Доступная среда»  и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2018 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Великосельского
сельского поселения                                                             Г.Г. Шемет
Приложение

к  постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

от 22.03.2019  № 63/1
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Доступная среда» за 2018год

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Доступная среда» в 2018 году являлась Администрация  Великосельского сельского поселения.

Исполнителем мероприятий муниципальной  программы «Доступная среда» в 2018 году выступал организационный отдел Администрации Великосельского сельского поселения.

Целью муниципальной программы является обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным  объектам в  приоритетных  сферах  жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) (далее – МГН) в Великосельском сельском поселении.
Задачи муниципальной программы определяются ее целью и заключаются в следующем:Повышение уровня доступности приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Великосельском сельском поселении.
          Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать интеграции инвалидов в жизнь общества, содействовать повышению уровня их жизни, возвращению к профессиональной, общественной и бытовой деятельности.

         Планируемыми показателями по итогам реализации муниципальной программы являются:

- Удельный   вес   объектов,   на   которых   обеспечиваются   условия индивидуальной      мобильности      инвалидов      и      возможность      для самостоятельного их передвижения по объекту,  от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги.

Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
«Доступная среда » Ответственный исполнитель:Орг.  отдел Администрации Великосельского сельского поселения(наименование структурного подразделения Администрации поселения)
1. Информация о результатах  выполнения  Программы  за  2018год:

	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результат выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонения резуль- татов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из-мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.

МЦП «Доступная среда на 2018-2020 годы

	1
	Задача 1.Обеспечение доступности для инвалидов и других МГН получения муниципальных услуг:
	тыс.руб
	32,929
	32,929
	32,929
	32,929

	-устройство кнопки вызова на объектах оказания услуг

	ИТОГО  по муниципальной программе

	32,929
	32,929
	32,929
	32,929

2.Расчёт результативности и эффективности  Муниципальной программы:

2.1.Целевые показатели

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ                                        МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование

	Единица
	Значения целевых показателей

	целевого показателя
	   Весовой коэффициент
	измерения
	базовый

год 2017
	2018

Год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. МЦП «Доступная среда в Великосельском сельском  поселении» на 2018-2020 годы

	1.Удельный   вес   объектов,   на   которых   обеспечиваются   условия индивидуальной      мобильности      инвалидов      и      возможность      для самостоятельного их передвижения по объекту,  от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги
	1
	%
	50
	70
	80
	100
	1

	Итого
	1
	х
	      х
	х
	х
	х
	х

2.2. Расчет по формулам :
1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R) по формуле::R= [image: image2.png]P pakt
P naaH

X 100%

где:

[image: image3.wmf]факт

P

 - фактическое значение  целевого показателя подпрограммы  (программы) на конец отчетного периода;

[image: image4.wmf]план

P

 - плановое значение   целевого показателя  подпрограммы (программы) на конец отчетного периода.

R= 70/70%=100%
Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.
Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;

- индекс эффективности исполнения программы ([image: image5.wmf]исп

E

) определяется по формуле:

[image: image6.wmf]исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F

где:

[image: image7.wmf]факт

F

 - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;

· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп=1 / (32,929/32,929) =100
Эффективность исполнения программы является высокоэффективной.
Согласовано_____________________________/Т.Д. Розина/

Заместитель Главы-гл. бухгалтер  администрации поселения
Подпись Ответственного исполнителя МП_________________   /  В.А. Денисов/
Дата составления отчёта: 22.03.2019
[image: image8.wmf]план

F